MyHUUMNanbHOe A0LWKONbHOe 06pa3oBaTe/ibHOE yupeX/aeHune
«JleTtckmnn can Ne 382 [13ep>XMHCKOro panoHa Bonrorpaga»
(MOY petckunm cag Ne 382)

YTBEPXAO:
OMbH ' : o
3aBeflyoLL i

mCKn caf No 382»

W /S» (pn1ION A

Mo3rosas [1.B.
oKkTAGpPa 2019r.

YYEBHbIN nnaH
NNaTHbIX 00pa3oBaTe/IbHbIX YCAYr
MOY «[leTcknmn can Ne 382»
Ha 2019-2020 y4ebHbIN rof

Has3BaHue [TpoA0/MKNA KonnyecTtBo 3aHATUN
Kypca TeNbHOCTL CpeaHaa rpynna CTapwada rpynna
3aHATNA Hepensa  Mmecsu roa Heaoenda  Mecsl rog
«3[0POBAYOK» 25 MUHYT 2 8 o4 2 8 o4
« [oBopywa» 25 MUHYT 2 8 04 2 8 04
«Happy 20 MUHYT 2 8 64 2 8 64

English!»



ONEMAPTAMEHT MO OBPASOBAHVIO AODMWHNCTPALN BOJIOIPALA
MyHuuMnanbHoOe A0LKO/IbHOe 06pa3oBaTe/lbHOe yupexaeHune
«JleTtckmnn cag Ne 382 [13ep>XMHCKOro panoHa Bonrorpaaa»

can Ne 382
JN1.B./
* 01.10.2019r.

"Xy

Y4yebHbIN NNaH

NOMONTHNTENbHbIX 06pa3oBaTe/IbHbIX YCNYyT

MYHULUMNabHOE A0LWWKONbHOEe 06pa3oBaTe/IbHOe yUupeXxxaeHue
«JleTckuin cag Ne 382 [13ep>XKMHCKOro panoHa Bonrorpaga»

Ha 2019/2020 y4ebHbIN rof



[ToACcHMTeNnbHaaA 3anncka
K y4ebHOMY MnsiaHy AOMNOSIHUTENbHBLIX MaTHbIX 06pa30BaTe/IbHbIX YCAYT
MYHULMNAbHOI0 06pa3oBaTe/IbHOIo yupeXxaeHus
«JleTcknn caa Ne 382 [13ep>KMHCKOro panoHa Bosirorpaga»

Y4ebHbI nnaH [AOMOSMHUTENbHbLIX NAaTHbIX 00pa3oBaTeflbHbIX YCAYr MYHULUMNaNbLHOIO
obpasoBaTeNibHOro y4pexaeHna «Jletckmin cag Ne 382 [13ep>XWMHCKOro panoHa Bonrorpaga»
(nanee AOY) pa3paboTaH B COOTBETCTBUM C

- ®efepanbHbiM 3aKoHOM OT 29 nekabps 2012 r. N 2739-9P3 «O6 obpa3oBaHNM B POCCUNCKOW
depnepaunn»,

- CaHllNnH 2.4.1.3049-13 «CaHuTapHo-anuaeMmuonornyeckne tpeboBaHMUA K YCTPOWUCTBY,
COAEPXKaHUIO U opraHusaumn pexmma paboTbl A0LKONbHbLIX 06pa3oBaTe/lbHbIX OpraHmn3aLmnmn»,

- Mpukazom MuHKUCTepcTBa 06pa3oBaHna N Haykn Poccumckon depepaumn ot 17.10.2013r.
No 1155 «O6 yTBepxaeHUW MeaepasbHOro rocyaapcTtBeHHOro o6pasoBaTeNlbHOro craHgapTa
NOLLKO/IbHOro 06pa3oBaHnNA»,

- [Mpnkazom MwuHUCTepcTBa 06pa3oBaHNA U HaykKn Poccunckon depepaunm oT 29 aBrycra
2013 r. N 1008 r. "O6 yTtBep)aoeHun T[lopagka opraHusaunum W OCYLLECTB/eHUS
obpa3oBaTeNlbHOW [eATefIbHOCTU MO AOMOSIHUTENbHBLIM 00LLe06pa3oBaTe/IbHbIM MpPorpaMmMam -
obpas3oBaTe/fibHbIM MporpaMmmam AOLIKOMLHOro 06pa3oBaHUA".

-TpeboBaHM K [OOMOMHUTENbHLIM 06LLeobpa3oBaTenibHbIM nporpammam (IMpunoxkeHne K

NMMCbMY KOMWUTETa 06pa3oBaHMA, HayKn U MONOAEXHOW MONUTUKKM Bonrorpagckon obnactu ot
21.08.2019 Ne 16-03-06/3755);
- Yctasom [OY.

[leTCKUK cap - nepBass CTyMeHb CUCTEMbl 06LLIero obpa3oBaHus, rMaBHOW LENbHO KOTOPOW
ABMIAETCA BCECTOPOHHee pa3BUTWe pebeHKa. bonblUoe 3HayeHMe AN Pa3BUTUA [OOLLKOMbHUKA
MMEeT opraHmsauus CUCTEMbl [AOMOSIHUTENbHOro obpasoBaHMA B [OY, KOTOpoe CNOCOBHO
obecnevynTb Mepexos OT MHTEPECOB AETEN K Pa3BUTUIO UX CNOCOOHOCTEN. Pa3BuUTHE TBOPYECKOW
aKTUBHOCTM  KaXKoro pebeHKa nMpeacTaBnsdeTcd  /laBHOM  3adavyen  COBPEMEHHOrOo
nononHUTeNnbHoOro obpasosaHna B 1IOY n KavyectBa 00pa3oBaHUs B LIE/IOM.

[lononHuUTenbHoe o6pa3oBaHMe [eTen W B3POC/bIX HanpaBfeHO Ha (OPMUPOBaHNE U
pa3BuUTME TBOPUYECKMX CNOCOBHOCTEN AeTel N B3POC/bIX, YAOBIETBOPEHNE UX UHANBUAYASIbHbIX
NOTPeOHOCTEN B WHTENIEKTYya/lbHOM, HPaBCTBEHHOM W (PU3NYECKOM COBEPLUEHCTBOBAHUM,
dhopmmpoBaHMe Ky/nbTypbl 340P0OBOr0 M 6e30MacHOro obpasa XXWU3HW, YKpenaeHue 340p0BbS, a
TaK)XXe Ha opraHusauuto Kux CcBOOOAHOro BpemMeHW. JononHUTeNnbHOe 00pa3oBaHMe OeTen
obecrneumBaeT UX afanTalnto K XXMU3HW B 00LLIECTBE, MPOMECCUOHASIbHYIO OPUEHTALNIO, a TaKXXe
BbISAB/IEHME U NOAAEPXKKY [AeTel, NPOoABUBLLUNX BbiAatoLNeCA CTOCOOHOCTMN.

[lononHUTeNbHbIE 00LLe06pa30BaTe/IbHbie MporpamMmMmbl  ANd  AeTe AO0/MKHbl  YUUTbIBATb
BO3paCTHble U MHAMBUAYa/NbHbIe 0COB6EHHOCTU aeTen (3akoH «O6 o06pa3oBaHUN B Poccuimnckom
degepaunin).

Y4ebHbIN nnaH No AONONHUTENbHbLIM MAaTHbIM 06pa3oBaTe/IbHbIM YCyram

OTPaXKaAET:

crneumnanni3aunto 3aHATUN;
NPOAO/HKUTENBHOCTb 3aHATUN;
BUbl 3aHATUN;




No
n/
-

KONMYeCcTBO 3aHATUI, YacoB.

Hanpas/ieHHOCTH

AOMNMOJIHUTENBbHOTIO

obpasoBaHNA  COOTBETCTBYIOT

MHTEpecaMm

7

I'IOTpe6HOCTFIM AOWKOJIbHNKOB, Y4YUTbIBAOT pPe€aJ/ibHblE BO3MOXHOCTUN WX YAOB/ETBOPEHUA B

AOY.

No3nLUNI0, CTUMYNMPYIOT Ero caMoo6pa3oBaHMe U CaMmOpPa3BUTHE.

noMoratoT pebeHKYy cpopmMMpoBaTb COOCTBEHHYIO UEHHOCTHYIO W AEUCTBEHHYIO

[1na oKasaHWA OONOMHUTENbHLIX MAaTHbIX 06pa3oBaTeflbHbIX YCAYr B AETCKOM caay CO3[aHbl
cnepyroulme Heob6xoaMMble YCNOBUA:

n3y4yeHne crpoca poauTenen (3aKOHHbIX NpeacTaBUTesIen) Ha nNpeaocTaBAseMble YCNYTU;
COOTBETCTBME AENCTBYIOLLMM CaHUTapPHbIM MpasuiamM U HopMaTUBaM;
COOTBETCTBME TPebOBaHMAM MO OXpaHe K 6e30MacHOCTU 340P0BbSA NOTPEOUTENEN YCNYT;
Ka4yecTBeHHOe KaapoBoe obecrneyeHue;

Heob6XxoaMMOe NMPorpaMmmMmHO-MeTOANYECKOE N TEXHNYECKOe 0BecneYveHue.

[[paK KPY>XKOBOW

PaboThl

neanaroros

obpa3zoBaHUNA ¢ oKTA6pA 2019r. no man 2020r.

HanmeHOoBaHU
e
NOMOSTHUTE/bH
bIX yCNyr

«310P0OBAYOK
»

No nporpamme
NOMONMHUTE/bH
oro
06pa3oBaHunA
MHTENNeKTYya
bHOW
Hanpa./ieH-
HOCTW

«[ oBopyLla»
No nporpamme
NOMONMHUTE/bH
oro
06pa3oBaHunA
MHTENNEKTYa
bHOW
HanpaB/ieH-
HOCTW

®.1N.0.
negarora
NOMONMHUTE/bH
oro
obpa3oBaHuA

O6pas3oBaTesb
HbIN YPOBEHb

Koponesa
IpnHa
OnerosHa
(BbICLLEE
obpasoBaHue)

ToponbirnHa
AHacTacud
AneKcaHApOBH
a

(BbiCLLEE
obpasoBaHue)

dopma
npenocTas/ie
HUA  yChyr,
CPOKW

noarpynnoBa
2

C OKTA6PA
2019 no mau
2020

noarpynnoBa
A

C OKTA6PA
2019 no man
2020

Bpems
npeaocTaBNeHNs

YCNyT

B Bcero
Henent B
mecsau

NoHeAeNbHWK: 8 pas

1 noarpynna -
15.30.- 15.55.

2 pasa

cpeaa
1 moarpynna
15.30,- 15.55.

BTOPHUK
1 nogrpynna -
15.10.-15.35.

2 pasa 8 pas

NATHULA
1 noagrpynna -
15.10.-15.35.

[N1atTHOro AONOJIHUTENIbHOI'O

KonnyecTBo 3aHATUN

Bcero
4acoB
3a KypcC
64

04



»

3.

«Happy PyneHKo noarpynnosa BTOPHUK 2 pasa 8 pa3 64
English!» TaTbAHa ] 15-30-15.55
no nporpamme CepreeBHa C OKTABPA
NOMosIHNTENbH  (CpeaHee 2019 no mau
oro npogeccmoHan 2020 yeTBepr
obpa3oBaHMA  bHOE 15-30-15.55.
no3HaBaTefnibH 06pa3oBaHue
0-peyeBou )
Hanpas/feHHoe
™
YCcnoBua ansa 3aHATUN KPY>KKOB.

1 3aHATMA NnpoxoaAaT B creunanbHO 060pya0BaHHOM MOMeELLEeHUMN.

2. [Mopbop TpagnUMOHHOIO N HeTpaanLUMOHHOro MaTepuana u KT ansg MHTennekTyaabHOW
N TBOPYECKOWN AeATeNbHOCTU AETEMN.

3. Cuctematusauma nnTepaTypHO-XYOOXKECTBEHHOro  Martepuana. CTUXW,  3arafku,
MOC/I0OBULbI, MOrOBOPKM — C UENbl aKTUBMU3ALUNWN OeATEe/IbHOCTU [OeTeW, pacLunUpeHuns
npeacTaBneHnUn 06 OKpPY>KatoLLEeMm.

4. Tlogbop pa3BmBatOLLKMX, penakcaumMoHHbIX, NOABUXKHBLIX UTP 418 paboTsl.

5. HenpepbIBHOCTb, T.e. NOCNeA0BaTe/IbHOCTh Lenn yyebHbIX 3a4ady Ha NPOTAXKEHWU BCEro

rnpoueccCa oBnaaeHNA TBOPHECKNMN YMEHUAMU N HaBblKaMW.

B npoBefeHNN KPY>XKOBOW paboTbl MCMOMNb3YIOTCSA Pa3HOOOpa3Hble METOAbI 1 NPUEMbI PaboThbl C
NOLIKO/IbHUKaMK: AeTSM MpeaocTaBnsieTcs 00/blle CBOOOAbI M CaMOCTOSITENIbHOW TBOPYECKOW

MHULNATMBbI NP A0OPOXKENaTeSlbHOM U KOMMETEHTHOM Y4YacTUW B3POC/bIX. Takue MeToabl Kak
NIPOBblE, UCCNEA0BATENIbCKME, TBOPUYECKME 3aJaHWs, IKCMEPUMEHTUPOBAHME MOMOraloT AeTAM
TBOPYECKMN Peann30BbIBATbLCS.

HanmeHoBaHWe naaTHOM YCyru Ko/inyecTtBo aeTen
«310POBAYOK» 12
«[ oBOpyLLa» 12

«Happy English» 10

NTOIO: 34



Ocob6eHHOCTK 06pa3oBaTe/IbHOro npotiecca

HasBaHue ycnyru PykoBoaAuTe b HasBaHne nporpammebl, Lesb
«30POBAYOK» Koponesa VipuHa Llenb nporpamMmmbl: pa3BuTue u
OnerosHa COBepLUeHCTBOBaHME MOTOPUKN OpraHoB

apPTUKYNALUNUN, MENKOW MOTOPUKW; CO3AaHNE
ONTUMasIbHbIX YCNOBUN ANnd hOpMUPOBaHUA
NpPaBU/IbHOT0 3BYKOMPOU3HOLLIEHUS.

[Tporpamma «300pP0OBAYOK» pa3padboTaHa Ha
OCHOBE nporpamMmmbl «BocnutaHue n oby4veHune
neTen NOLKOMbHOro Bo3pacTta ¢ (DOHETUKO-
dhboHEMaTMYECKMM Heaopa3BUTUEM (CTapLuas
roynna). lNporpamma n metoamnyeckue
pekomMmeHaaunm». ®dunnyesa T.b., HNpKKMHa

[.B. M.: 2004.
«[ oBopyLLa» ToponbirnHa Llenb nporpammbl. Co3aaHue 61aronpuAaTHbIX
AHacTacus YC/TI0BU ong COBEPLUEHCTBOBaHNA

AnekcaHapoBHa 3BYKOMPOU3HOLLIEHNA Yy faeten 5-6 netr B
YCNOBUAX  [OOMONHUTENIbHOrO  06pa3oBaHuA
neten B 10Y.

Kypc «l"oBopyLua» pa3paboTaH Ha OCHOBE
«[porpamMmmbl floroneguMyeckon paboTbl MO
NPeofio/sIeHN0 06LLero HeaopasBUTUA pedn vy
neten 5-6 netr» ®dunuueson T.B., YMpKUHOU
[.B.2004
«Pa3BMBaeM (poHemaTu4yeckoe  BOCMpuUATKE.
[1naHbI-KOHCNEKTbI 3aHATUA C AETbMU CTapLUEero
NOLLIKONBHOIO BO3pacTa C peyeBbIMU
HapyweHnamn» [ H.M. MwupoHoBa. - M.
N3patenbcteo [ HOM, 2012. - 43 c.

«Happy English!» PyneHko TaTbsiHa ~ Llenb nporpammbl - co3faHue YC/NoBUM ANA
CepreeBHa YCMELUHOro Pa3BUTUA Y pebeHKa
NIMHTBUCTUYECKNX CMOCOOHOCTEN W MEpBOro

OMbITa 3/IEMEHTAPHbIX HaBbIKOB FOBOPEHMUS.

[Mporpamma «Happy English» pa3pabotaHa Ha
OCHOBe nNpuUMepHoOM  06LLeo6pa3oBaTe/IbHOW
nporpaMmmb| NOLLIKO/IbHOTO 06pa3oBaHNA
«fletcTBo» babaeBa T.WN. [orobepmnasze A.l.
Mwuxannosa B.A. CaHkT-lleTepoypr: OO0OO
N3patenscTBO «JleTcTBo-npecc», 2011.-528Cc w
Ha OCHOBe Y4ebHO-MeTOAMYEeCKOro nocooums
noa pepakunen H.A.BOHK «AHMIUUCKUN ANS
Masibillen». N3patensctBo «PocmaH», 2001.



Cofep)xaHue nporpamm cCrnocooCcTBYeT Pa3BUTUIO AeTEN B COOTBETCTBUM C UX BO3PACTHbIMU U
MHANBUAOYa/IbHbIMW OCOBEHHOCTAMMU U MOTPEOHOCTAMMN.

JlonoHNTENbHbIE MNaTHble 06pa3oBaTesibHble YCAYTU A4 AeTEN OpPraHuU3ytoTCA BO BPEMS
CBOOOAHOM [eATeNbHOCTM 3a pPaMKaMu OCBOEHWA OCHOBHOM 06pasoBaTe/lbHOWM nporpamMmbi
NOLIKO/IbHOro 06pa3oBaHMA. [1eATeNbHOCTb MO MAATHOMY AOMOMHUTEIbHOMY 006pa30BaHUIO
BOCNUTaHHMKOB ocyulecTBngeTca ¢ 1loktaopa 2019r. no 31 maa 2020r.

Y4ebHbIW NNaH nnaTHbIX 0bpa3oBaTesibHbIX YCAYT

HanmeHoBaHKe PykoBoauTens CpeaHaa rpynna Ctapwada rpynna
nporpamMmbl (4-5 net) (5-6 ner)
NOMO/THUTENBHOIO O6bEM MNMOY (MUHYT/YacoB)
obpasoBaHUA B Heaento/mecsll,
«310POBAYOK» Koponésa VpunHa 50 MMHYT/3 yaca 20
OneroBHa MUHYT
«["oBOpyLLa» ToponbIrnHa 50 mmHyT/3 Yaca 20
AHacTacus MUHYT
AneKcaHapOBHa
«Happy English!» PyneHko TaTbsHa 40MnH/2 yaca 40
CepreesHa MUHYT/

Y4yeOHbIN NnaH Kypca «340p0BAYOK» AN1A AeTen 5-6 ner

Pa3saenbl nporpamMmmbil No Tema 3aHATUA KonnyecTBo PopMbl KOHTPOSIA
3aHATUA 4acoB
Teopua/npakT
nKa
Pa3BuTnE 1 3HaKOMCTBO C 0,5/0,5 Nrpa: «["pomMKoO-
apTUKYNALMOHHOTO MOHATUEM «3BYK>. TUXO0», «Y3Hal
annapara HepeueBble 3BYKW. MY3blKa/IbHbIW
MHCTPYMEHT»
PasBUTUE MENKOIA 2. HepeueBble 3BYKM 0,5/0,5 Nrpa: «Y3Haw, yei
MOTOPUKM PYK 3aKpenuTb NOHATKE ros10c»
«3BYK».
Pa3sButune
hOHEMaTNYECKOrO CAyXa 3. 3BYKW peuyn. 0,5/0,5 Nrpa. «3mounm»
CopopmunpoBaTh
MOHATNE «3BYK
Pa3BuTne abiXaHus Deun.
. 4. [ nacHble 3BYKWN 0,5/0,5 rpa: «¥Y3Han no
PasBuUTNE CBASHON peun, ChopMmMpoBaTh cUne ronoca

oboraLleHne cnosaps

NOHSATUNE «INAaCHbIN



Pa3BuTue

APTUKYNSALMOHHOrO
annaparta

Pa3BuTmne Mmenkou
MOTOPUKN PYK

Pa3BuTme
(hboHeMaTMYEeCKOro cnyxa

Pa3BuTne abiXxaHuA

Pa3BnTMe CBA3HOW peuu,
oboralleHne cnoBaps

Pa3BuTtue

APTUKYNSALMOHHOIO
arnnapaTa

Pa3BuTne Menkou
MOTOPUKKN PYK

Pa3BuTune

10.

12.

13.

14,

15.

16.

17.

18.

19.

20.

3BYK».
CornacHble 3ByKWK

[ nacHble u
COrnacHble 3BYKU

3HaKOMCTBO C
MOHATNEM «BYKBa».

3BYK N OyKBa Y

3BYK 1 bykBa A

3BYK 1 byksa U

3BYK 1 bykBa O

3sykun [A], [Y], [W],
O]

3Bykn [M], [M1.
bykea M

3syku [A], [AT;
byksa /[]

3BYK 1 6yKBa bl

3BYKN 1 BYKBbI bl
7

3Byku [T], [T].
byksa T

3sykn [T] - [A], [T]

~[4°]

3Byku [B], [B1.
bykBa b

3syku [[], [MF; [M]

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

1

0,5/0,5

0,5/0,5

Nrpa: «KT0 B
NOMWKE XKMBET»
Nrpa: «Haiian
nepBbIN 3BYK B
C/10BE U HA30BU»
Nrpa: «Cnorosou
noesa»

Nrpa: «Lymaime
KOPOOOUKM»

Irpa «Bbioenn 3ByK
A», BblKNablBaHMe
N3 CUETHbLIX NMasloyek
oykBy A

rpa «Bbioenn 3ByK
1», BbIKNagbiBaHWe
N3 CYETHbIX Nano4ek
oykBy W.

Irpa «Bbigenn 3ByK
O», BblK/fagblBaHWE
N3 CYETHbLIX Nasoyvek
oyksy O.

rpa: «¥Y3Han 3BYyK»

Nrpa: «lMNonmain
3BYK»

Nrpa: «Cnoru
CNpATA/INCH»

Nrpa: «Ha3osu
C/T0BO CO 3BYKOM bl »
rpa: «4T1o
noaapumM 3BYKY «bl»,
LKU»»

Nrpa: «/106aBb
3BYK»

Nrpa: «/106aBb
cnor»

Nrpa: «YeTBepTbiN
NULLIHAA»

Nrpa: «JlocKaxu



hboHeMaTn4ecKoro cnyxa

Pa3BuTtne abiXaHns

Pa3BuTMe CBSA3HOW peuun,

oboratleHne cnoaps

Pa3Butue

APTUKYNALMNOHHOTO
annapara

Pa3ButTmne Mmenkow
MOTOPUKN PYK

Pa3sutune
hoOHeMaTU4ecKoro cnyxa

Pa3Butne abixaHus

Pa3BnTne CBA3HOM peuu,

oboratleHne cnoeapa

Pa3BuTue
apPTUKYNALMOHHOIO

annapaTta

Pa3Butme mMenkow
MOTOPUKN PYK

Pa3BuTme
boHeMaTn4ecKoro cnyxa

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

306.

21.

22.

23.

24,

29.

20.

21 .

— [I'T]. bykBa I

3Byku [B]  [IT]; 1
[BY- [IT]
3Bykn [B], [B1. 0,5/0,5
byksa B
3BYyKu [P], [P']. 0,5/0,5
byksa ®
3BYyKu [B] — [P]; 1
[B]- [@]
3syku [H], [H1. bBykBa 0,5/0,5
H
3sykun [K], [K']. BykBa 0,5/0,5
K
3syku [I'], [']. BykBa  0,5/0,5
-
3sykn [X], [XJ.bykea  0,5/0,5
)
3syku [K] - [I'], [Ky 1
- [ [K] - [X]
K- [X]
3Byku /77 [T] 1
[K]
3BYK N OykBa 3 0,5/0,5
3syku [C], [C']. bykea 0,5/0,5

C

3sykun [3], [3']. bykea 3 0,5/0,5

3sykn [C] [3], [C] 1

-1 3]

3BYK 1 6yksa L 0,5/0,5
3syku [U] - TC] 0,5/0,5

C/I0OBEYHKO»

Nrpa: «[Mopbepn
C/I0OBO»

rpa:
«[10NMOBUHKWN»

Nrpa: «¥Y Koro
4YTO?»

Nrpa: «Hangn
OLLUNOKUN»

Nrpa. «>Knn-0bin
3BYK»

Nrpa: «Yranai
C/I0BO»

Nrpa: «KTo Kak
KPU4nT»

Nrpa: «[Moimait
3BYK».

Nrpa: «[MocnyLian,
3aMOMHM, NMOBTOPU»

rpa: «>KuBble
3BYKU»

rpa: «XNonHn Ha
[Ba pasa»
rpa: «XnonHm»

Nrpa: «Hanan
NnoTepPsABLUNICS
3BYK»

Nrpa: «Hangu
NoTEPSBLUMNINCA
3BYK»

Nrpa: «Ha3o0Bu
C/I0BO»

Nrpa: «OTragan



Pa3BuTne abiXaHuo

Pa3BuTme cBA3HOW peun,
oboratieHune cnosapA

Pa3BuTume
apTUKYNALNOHHOIO
annapara

Pa3Butme mMenkow
MOTOPUKN PYK

Pa3Butne
(hOHEMaTMUYEeCKOro cnyxa

Pa3Butne abixaHus
Pa3BunTre CBA3HOM peun,

oboralleHne cnoBaps

Pa3BuUTHe
apPTUKYNALNOHHOIO
annapara

Pa3BuTmne Mmenkow
MOTOPUKN PYK

Pa3Butume
(hOHeMaTU4ecKoro cnyxa

Pa3BuTne abiXaHns

Pa3BunTme cBA3HOW peyn,
oboratleHne cnoeaps

37.

38.

39.

40.

41

42.

43.

44,

45.

406.

ar7.

48.

49.

0.

o],

52.

53.

3BYK 1 6yksa L
3BYK 1 6yKBa XK

3Bykn [LU] — [XK]

3sykn [C] —[LLU]

3BYyKK [3J — [XK]

3BYK 1 bykea Y

3sykn [U] - [T]

3BYK 1 byksa LU

3yku [H] — [LU]

3yku [LU] — [LLL].

byksbl LI — Ll

3syku [L] —[C]

3BYK 1 OyKBa

3syku [/1], [/1]; BykBa

J]
3sykn [N] —[1];

3sykn [/T'] — [WA].

3Bykn [PY, [P']. bykBa
P

3syku [J1] — [P].

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5
0,5/0,5

0,5/0,5

0,5/0,5

3arafgKky»
Nrpa: «[lyTaHuua»
Nrpa: «J1abnpuHT»

rpa:
«BHUMaTenbHbIE
YLLK

Nrpa: «Yragan, yuto
B MELUKe»

rpa: «Kakon 3BYK
ecTb B C/10BE»

Nrpa: «3BYKOBOW
LLIKa»

Nrpa: «YeTBepThiy
NULLIHAA»

Nrpa: «Tpybouka»

Nrpa: «Ha3oBu
NaCcKOBO»
Nrpa: «TuwnHa»

Nrpa: «Jlec WwymunT»

rpa: «I ne 3BYK
XXNBET»

Nrpa: «lomorn
nuene AONeTeTb A0
YbSA»

Nrpa: «I'1apoxon»

Nrpa: «Kakoun 3BYK
B C/1OBEY
rpa: «JlowaaKa»

Nrpa: «Cobepu
ypoXKam»



54, 3Byku [/1'] — [P] 0,5/0,5 Nrpa: «Jlarywaqymn

KOHLIepT»
55. 3BYK 1 OyKkBa 4. 0,5/0,5 Nrpa: «Hangu
NINLLIHEE C/IOBO»
56. 3BYKU N OYKBbl A-H 0,5/0,5 Nrpa: «[Moem

NacHble 3BYKM»

Pa3BuTUE 57 3BYK 1 bykBa E 0,5/0,5 Mrpa: «Haiign
apPTUKYNALMNOHHOTIO 3BYK»
annapara 58. 3BYKU 1 6YKBbI E-0 0,5/0,5 Mrpa: «MNoabepw
OYKBY K KapTUHKeE»
Pa3BuTre MeNKou 59. 3BYK 1 6yksa HO 0,5/0,5 Nrpa: «KTo
MOTOPUKN PYK BHUMATE/TbHbIN»
60. 3BYKM 1 OYKBbl Y-HO 0,5/0,5 Nrpa: «Yen 3ByK»
Pa3BuTme
(hboHemMaTM4YecKoro cnyxa 61 1 Nrpa: «Yyao-
[1oBTOpeHne 3BYKW»
Pa3BuTne AblxXaHuA NpPOaEHHOTO
MaTepuana.
Pa3BunTre CBA3HOM peun,
oboratLeHne cnoBaps 62. 1 Mrpa: «Mpoxnonail,
[10BTOpeHne KaK a»
NPoOnaeHHOro
MaTepuana.
03. [ToBTOpEHNE 1 rpa: «Kakoe cnoBo
NnponaeHHOro NULLIHEee»
MaTepuana.
04. [1oBTOpeHMe 1 Nrpa. «Camoe
NPOWNAEHHOIO KOPOTKOE C/1I0BO>»
mMaTepuana.

Bcero 64



Y4ebHbIN NnaH Kypca «[roBopyLwa» aAna geten 5-6 ner

Pasnen

Pa3zBuTtune
apTUKYNALUMOHHOIO annapara

PazButne mMenkou
MOTOPUKN PYK

Pa3BuTne POHeEMaATUYEeCKOro
cnyxa

Pa3Bntume abixXxaHuA

Pa3BuTKe CBA3HON peuu,
oboratleHmne cnoaps

IToro:

TeMbl

Oropoa. OBoLLK
Can. PPyKThI.
[lapbl 0CeHw.
OCEeHb.
Kak 3Bepun K 31Me roToBATCH.

[MoueMy mMeaBeab 3MMOW CMNT.

rpyLuKn.
3nma.
3UMHWe 3a6aBbl.
HoBbIV roa npulen.
PoXXnecTBo.
3UMHAA Lapuua.
I1MKne XXMBOTHBIE.
Kak meaBeab cam cebs
Hanyran.
JlomalliHne >XNBOTHbLIE.

KTO KakKylo Nob3y MPUHOCKUT.

«[ oBopyLla» naeT B apMuio.
MaMuH npasgHuK.
[locypna. ['MpoayKTbl NNTaHKA.
TpaHCcnopT.

BecHa.
[lepeneTHbIe NTULLI.
KocmMmnyeckoe nyTteLlecTsue.
HaceKomble.

LIBETHI.

CembA.

/ITOroBoe 3aHATHE.

KonmnyectBo 4yacoB

(TeopeTnUCKUe
3aHATUA/lpaKTn4yecKue
3aHATNA)

218

3/8

4/8

4/8

3/16
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Pa3snen. Tema.

BBOAHOE 3aHATHKE
3HAKOMCTBO CO CTpaHOou
N3y4yaemMoro fA3blKa
3apaBcTBymn! 310 4!
[1pyuBeTcTBUE. [lepBas BCTpeya
¢ Munkkn Maycom
3HakomcTBO. «Becenas
NNCUYKa»

«BCTpeya B napke»

«CKa3Ka 0 A3bl4Ke»
HacTpoeHne. Pa3sMunHKa.

«Mbl penopTepbI!»

«['1loem BmecTe!l»

Mown UrpyLuKun

JTI06MMble UTPYLLKW

KpaTKaa XxapakKTepucTtumka
nrpywek. Nrpa «Snowball»
PnpmoBKu. «CKasKa 0 A3bl4Ke»
CTNXOTBOPEHME NPO 'UTPYLLKMN.
PasMnUHKNK

Paccka3 0 1H06GMMON UTPYLLIKE
rpa «/IHTepBbIO»

Challenge Ha Temy «My toys»

LIBeTa

CeeToop

Panyra-agyra

B roctax y Kpacok
PasyuyneaemMm pUpOMOBKMU,
NOroOBOPKN

Paccka3 0 1l06MMON UTPYLLKE

Y4yycb cunTtaTthb!
3HaKOMCTBO C LuppamMi
CKO/IbKO KOMY NneT?
3aHuMaTelbHble Urpbl (
«JIOTTO», «LUar 3a warom»)

Mosa ceMbs

3HAaKOMCTBO C u/ieHaMWn CeMbW
Mown hoToa/1bO0OM

B roctax y Kponmka

rpa «nytaHuua»

YYyeOHbIN naH
Kypca «Happy English!» (4-5 neT)

Teopud

0.5

3
0.5

0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
2
0.5
0.5
0.5

0.5

0.5
0.5

0.5

0.5

0.5
0.5

0.5

0.5

KonnyecTtBO YyacoB

[1pakTMKa Bcero

0.5 1

4 7
0.5

0.5

1
0.5
0.5
0.5
0.5
5 I
0.5
0.5

0.5

0.5

 —

0.5
0.5

0.5

0.5

0.5
0.5

D opMbl KOHTPONA

PPOHTa/bHbIN
KOHTpoNb(becena)

NHAnBUAYabHbIN
KOHTPO/1b
(MOHo/0T),
NapHbIN KOHTPO/Ib
(ananor),
hoHeTHYecKas
urpa, NoABMXKHbIE
Urpbl,
NneKcuyeckune
Urpbl.
PpPOHTA/IbHbIE W
MHANBUAYaNbHbIE
BOMPOCHLI, KOHKYpPC
YTeLloB,
hboHeTMYecKan
urpa, cBo60aHOE
N3N10XKEHWNE,
OTKPbITbIN TECT,
NapHbIM KOHTPO/b.

PpoHTaNbHbIN W
MHANBUAYaNbHbIV
KOHTPONb,
TBOpYecKasa urpa,
CBOOOHOE
N3/T0XKEHMNE,
pebycChbl, YCTHbIW
onpoc,
nuaakTnyeckme
Urpbi.

[ pammMaTnyeckme
Urpbl,
nuaakTnyeckme
Urpbl,
hpOHTa/IbHbIN
onpoc.

becena, yCTHbIN
OMnpocC, OTKPbITHIN
TeCT, KOHKYpC
4yTeLoB, CBOOOAHOE
N3MT0XKEHWE,



10

12

CTNXOTBOPEHNS O CEMbE.
PasMnHKa

[1Toem BMecTeE!

Paccka3 0 ceMbe

Mown gom

[10M B KOTOPOM £ XXUBY
Mebenb B fOME
J1106110 X0ANTb B FOCTU
[1pocnyLinsaHue
CTUXOTBOPEHUN

«Mbl An3anHepbI»

KTO, rae X1BeT?

«H CTPOKO AOM»

«3TO MON AOM>»

«[lJoM MOen MeYTbI»

Bce ymeto, Bce mory!

[ naronsl

A mory! | can!

KT0, 4TO NOBUT?

Nrpa «Who can jump?»
Pudmbl

CocTaBngeM MUHKM paccKas
PaHThI

rpa «penoptep»

B Munpe >XNBOTHbIX

[nKne, nomallH1e >XUBOTHbIE
XapaKTepucTmKa XXNBOTHbIX
rpa «Show Te»

«['1o cnegam >XMBOTHbIX»

«B 300napke»

Pa3y4ynBaeM CTUXOTBOPEHMUE
[1oem BmecTe! [10roBOpKM.
3daraaku

Mown nutomel

PYKW, HOI'M N XBOCTbl!
Moe Teno. MHOXeCTBEHHOEe
4yncno

[1punaraTtenbHble. Pucyem
NOpTPeT

«Jflenan Kak si»

Cobepun knoyHa! PasMmunHKa.
I10roBOpKMW.

«O cebe»

«f1 3HAMEHUTOCTb»

[ToBTOpPEHNE
OTKPbITbIN YPOK

UTOro 18

0.5

0.5

0.5
0.5
0.5
0.5

1.5
0.5
0.5
0.5

2.5
0.5

0.5
0.5

0.5
0.5

1.5
0.5

0.5

0.5
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rpaMMaTUYeCKUE
UrPbl, MOABMXKHbIE
Nrpbl.

PpPoHTaNbHbLIN U
MHANBUAYANbHbIN
Onpoc, TBOPYECKME
3anaHue,
OTKPbITbIN TECT,
MWUHWN COYMHEHMWE,
nnaakTnyeckue w
NNEKCNYEeCKmne
Urpbl.

Jlekcnyeckume
Urpbl, NOABUXKHbIE
Urpbl,
MHAMBUAYabHAA
paboTa, NapHbIy
KOHTPO/Ib,
OTKPbITbIN TECT.

PPOHTa/bHbIN
KOHTPOb(
becena),
MHTeNNeKTya lbHble
Urpbl,
nnaakTnyeckume
Urpbl, YCTHbIN
OMNpPOC, OTKPbITbI
TeCT, KOHKYpC
YTeLoB, KOHKYpPC
COUYMHEHUN,
naakTnyecKkme
Urpbl, TBOPYECKME
3an0aHuns,
NOABUXKHbIE UTPBI,
CBOOOAHOE
N3/T0XKEHWE,
OTKPbITbIN TECT,
YCTHbIN OMNpoc.

Y POK - BUKTOPUHaA.

OTKpPbLITOE 3aHATKE
nna poauTesnen



[ 1pOLLIHYPOBAHO

[1DOHYMepOBaHO

CKpPen/IeHo rneyaTblo
/m] NNCTOB

MIMOY
caga No 382
Mo3roBas



